
PROTOKÓŁ NR 43/17
z posiedzenia Komisji Społeczno - Oświatowej RM w Augustowie

z 1 sierpnia 2017 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli – listy obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:
1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na XXXVII sesję Rady Miejskiej. 
2. Informacja  nt.  rozstrzygnięcia  konkursów  na  stanowisko  Dyrektorów  Szkół

Podstawowych Nr 2 i Nr 6 oraz Przedszkoli Nr 1 i Nr 4.



Posiedzenie  Komisji  Społeczno – Oświatowej  RM otworzył  Pan Adam Wysocki  
– Przewodniczący Komisji.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad. pkt 1
Omówienie i zaopiniowanie materiałów na XXXVII sesję Rady Miejskiej. 

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu omówił projekt uchwały
w sprawie określenia przeznaczenia mienia oraz przejęcia należności i zobowiązań jednostki
budżetowej  Gimnazjum  Nr  2  im.  Sybiraków  w  Augustowie  włączonego  do  Szkoły
Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie.

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  poddał  pod
głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  przeznaczenia  mienia  oraz  przejęcia
należności i zobowiązań jednostki budżetowej Gimnazjum Nr 2 im. Sybiraków w Augustowie
włączonego do Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie. W wyniku
przeprowadzonego  jawnego  głosowania  Komisja  Społeczno  –  Oświatowa  jednogłośnie,  
4 głosami za, wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały w ww. sprawie. 

Ad. pkt 2
Informacja  nt.  rozstrzygnięcia  konkursów  na  stanowisko  Dyrektorów  Szkół
Podstawowych Nr 2 i Nr 6 oraz Przedszkoli Nr 1 i Nr 4.

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu przedstawił informację na
temat rozstrzygnięcia konkursów na dyrektorów szkół i przedszkoli, która stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  zapytał  
o sytuację w Zespole Szkół Samorządowych Nr 2. 

Pan Dariusz Szkiłądź  odpowiedział, że sytuacja w Szkole jest bardzo dobra. Wspomniał,  
że na początku okresu wakacyjnego jedna z nauczycielek tejże szkoły próbowała, w sposób
nieuzasadniony, podejmować działania destabilizujące pracę.  Pełniąca obowiązki dyrektora
ZSS Nr 2 w formie pisemnej wyjaśniła wszystkie wątpliwości, które zostały zgłoszone przez
nauczycielkę.  Ponadto  podjęła  decyzję  o  powołaniu  komisji,  która  zbada  wszystkie
zastrzeżenia do pracy rady pedagogicznej, które zgłosiła nauczycielka. Stanowisko Komisji, 
o  ile  będzie  taka  wola,  zostanie  przedstawione  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  
w  Augustowie,  a  następnie  merytorycznej  Komisji  Rady.  Poinformował,  że  Pani  M.K.
wystąpiła  na  drogę  sądową i  wniosła  dwie  sprawy,  jedną  do  sądu  pracy  /rozstrzygnięcie
będzie 21 sierpnia/ w związku ze zwolnieniem z pełnienia funkcji dyrektora szkoły. Obecnie
osobą pełniącą obowiązki dyrektora ZSS nr 2, powołaną przez Burmistrza, jest Pani Anna
Marta  Kopiczko,  która  tę  funkcję  zgodnie  z  przepisami  prawa  oświatowe  może  pełnić
maksymalnie  przez  10  miesięcy,  czyli  do  końca  I  semestru  roku  szkolnego  2017/2018.  
Po rozstrzygnięciu sporu przez sąd Pan Burmistrz podejmie decyzję o konkursie. 

Pan  Radny  Tomasz  Miklas  zapytał,  w  jaki  sposób  nauczycielka  ZSS  nr  2  działała
destabilizująco na pracę szkoły. 

Pan Dariusz Szkiłądź  odpowiedział, że destabilizującym działaniem nauczycielki był fakt,
że nie została upoważniona przez dyrektora szkoły do reprezentowania rady pedagogicznej  
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na różnego rodzaju spotkaniach, chociażby posiedzeniach Komisji Społeczno – Oświatowej.
Zwrócił  uwagę,  że  zgodnie  z  ustawą  o  systemie  oświaty  reprezentującym szkołę  jest  jej
dyrektor  lub osoba przez niego upoważniona.  Podkreślił,  że  wypowiedzi  nauczycielki  nie
były uzgodnione z dyrektorem szkoły i w związku z tym takie postępowanie było niezgodne 
z literą prawa. W związku z tym zdecydowała się na powołanie ww. komisji, która oceni czy
zachowanie nauczycielki było właściwe czy też nie. Stanowisko komisji zostanie wyrażone 
w  formie  pisemnej.  Pan  Kierownik  ocenił  zachowanie  nauczycielki  jako  destabilizujące,
ponieważ  dyskusja,  która  wywiązała  się,  np.  na  łamach  prasy,  negatywnie  wpływała  
na  wizerunek  szkoły,  pracę  nauczycieli,  dzieci  i  młodzieży.  Zwrócił  uwagę,  że  sprawy
wewnątrzszkolne rozpatrywane są na posiedzeniach rady pedagogicznej. 

Pan Radny Tomasz Miklas  stwierdził,  że z wypowiedzi Pana Kierownika można wysnuć
myśl, że nauczycielki,  które występowały na jednej z sesji  Rady Miejskiej  w Augustowie
uzyskały na to zgodę dyrektora szkoły. 

Pan Dariusz Szkiłądź  przypomniał,  że w czasie kiedy miało to miejsce szkołą kierowała
Pani  M.K.  i  nie  wie  czy  nauczyciele  uzyskali  od  niej  zgodę  na  takie  wystąpienie.
Przypomniał, że już wówczas podkreślał, że taka sytuacja jest niedopuszczalna.  Pani dyrektor
powinna zakazał  nauczycielom takiego postępowania.  W przypadku nauczycielki,  o której
wcześniej  była  mowa  pełniąca  obowiązki  dyrektora  Zespołu  Szkół  Samorządowych  nr  2
zdecydowała, że sprawę zbada specjalnie do tego powołana komisja. 

Pan Radny Tomasz Miklas  zapytał,  jaka  jest  podstawa prawna do powołania  tego typu
komisji. 

Pan Dariusz Szkiłądź wyjaśnił, że rada pedagogiczna jest ciałem kolegialnym, które w myśl 
przepisów o oświacie ma prawo do takich działań. 

Pan  Radny  Tomasz  Miklas  zapytał  Pana  Kierownika,  czy  jego  zdaniem  forum  Rady
Miejskiej nie jest odpowiednie do tego, aby tego rodzaju kwestie poruszać, skoro organem
prowadzącym szkoły jest  burmistrz. Zwrócił uwagę, że nauczycielka nie występowała z tym
problemem do prasy i z informacji jakie posiada na łamach prasy w ww. sprawie występowała
druga strona konfliktu.

Pan Dariusz Szkiłądź przypomniał, że żaden z nauczycieli poza dyrektorem nie został w tym
przypadku  upoważniony  do  reprezentowania  szkoły.  Przyznał,  że  każdy  ma  prawo  
do  występowania  na  forum  Rady,  ale  takie  wystąpienie  powinno  być  uzgodnione  
z dyrektorem szkoły. Nauczycielka, której sprawa dotyczy swojego wystąpienia nie uzgodniła
z dyrektorem szkoły, dlatego nie powinna wypowiadać na sesji słów, które mogą negatywnie
wpłynąć na wizerunek szkoły. Niestety taka sytuacja miała miejsce, ponieważ temat zaistniał
mediach,  na  czym  ucierpiał  wizerunek  szkoły  oraz  środowisko  nauczycieli.  Wyraził
zdziwienie,  że  ówczesna  pani  dyrektor  na  takie  zachowanie  pozwoliła.  Obecnie  pełniąca
obowiązki dyrektora na takie zachowanie pozwolić nie chce. 

Pan Adam Wysocki przypomniał, że wszystkie stanowiska prezentowane na forum Rady czy
posiedzeniach  Komisji  były  poprzedzane  pismami.  Podzielił  zdanie  Pana  Kierownika,  
że sposób, w jaki była opisywana i przekazywana cała sytuacja nikomu nie przyniosła chluby
ani nie wpływała pozytywnie na wizerunek i oświaty w mieście. W tym wypadku powinno się
mieć na uwadze sposób w jaki zabiera się stanowisko w danej sprawie. 
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Pan Radny Tomasz Miklas  zwrócił uwagę, że pisma nauczycielki zawierały odpowiedzi  
na różnego rodzaju zarzuty. Stwierdził, że z ww. wypowiedzi wynika, że na przyszłość nikt
nie będzie mógł zabierać głosu na sesjach Rady czy posiedzeniach Komisji. 

Pan Radny Adam Wysocki  odpowiedział,  że każdy na prawo przyjść na sesję Rady czy
posiedzenie Komisji i wyrazić swoją opinię na dany temat. 

Pan Dariusz Szkiłądź kolejny raz podkreślił, że skoro nauczycielka nie została upoważniona
przez  dyrektora  szkoły  do  występowania  na  forum Rady  czy  posiedzeniu  komisji  to  nie
powinna  tego czynić,  i  tę  kwestię  wyraźne  regulują  przepisy  ustawy o  systemie  oświaty.
Wszelkie  spory,  czasami  kontrowersyjne,  ważne  dla  pracy  danej  szkoły,  powinny  być
rozstrzygane na posiedzeniach  rady pedagogicznej.   Podkreślił,  że wielkim błędem było,  
że   nauczycielka pracując w szkole przez wiele lat nie zrozumiała co to jest dyscyplina pracy
i był to błąd dyrektorów, którzy na takie zachowanie pozwolili. Przypomniał, że wystąpienia
nauczycielki  dotyczyły protokołów rady pedagogicznej,  czyli  spraw wewnętrznych szkoły.
Ponadto w tej sprawie posiłkowała się opiniami rodzimych polityków, których traktowała jak
wyrocznie w kwestii prawa oświatowego. 

Pan Adam Wysocki zakończył dyskusję na ww. temat. 

Pan Radny Tomasz Miklas  wyraził oburzenie, że na posiedzeniach Komisji mieszkańcom
zabrania  się  prawa  głosu,  ponieważ  taki  wniosek  można  wysnuć  z  wypowiedzi,  które
wcześniej padły. 

Pan  Adam  Wysocki  podkreślił,  że  nikt  z  żadnej  sesji  Rady  Miejskiej,  ani  posiedzenia
Komisji nie został wyproszony i każdy kto wyraził taką wolę miał możliwość zabrania głosu.
Należy jednakże liczyć się z konsekwencjami takiego wystąpienia w przypadku, gdy zostało
to uczynione z pominięciem określonej procedury. 

Protokołowała:  Przewodniczył:
  
          /Ewa Szczepańska/
                                                                                              Przewodniczący 
                                                                             Komisji Społeczno – Oświatowej RM

                                                                                              Adam Wysocki
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